
 
 
 

M E S T O       S E N E C  
Mierové námestie č. 8, 903 01 Senec 

 
 

 

Názov normy: 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 5/ 2012 o pamätihodnostiach  
mesta Senec 

 

Druh normy: Dodatok k VZN 

 

Účel normy: 

 Účelom dodatku č. 1 k VZN zosúladiť znenie VZN s platnými právnymi predpismi v zmysle 
protestu prokurátora.    

 

 

Oblasť platnosti: 

VZN je platné pre všetkých občanov a obyvateľov mesta Senec a všetky PO a FO ktorých sa 
týkajú povinnosti vyplývajúce z tohto VZN. 

 

Počet strán:     2  vrátane  0  prílohy                                                                       
 

 

 

Gestorský útvar: 

Muzeálna rada Mestského 
múzea v Senci 

Schválil: 

 Ing. Karol Kvál 

primátor 

Dátum schválenia: 

10.9.2015 

Dátum účinnosti: 

26.9.2015 

 
 
 



 
Dodatok č. 1  

 
k VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU č. 5 / 2012 

o pamätihodnostiach mesta Senec 
 
 
 
 
 

1. V úvode všeobecne záväzného  nariadenia sa znenie pôvodný text vypúšťa a 
nahrádza sa nasledovným znením: 
 

„Mestské zastupiteľstvo mesta Senec, na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a 
článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. f), o) a § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 14 ods. 
4 zákona č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov, ďalej 
len „zákon“, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o pamätihodnostiach mesta Senec.“ 
 
 

2.  V čl. 8 všeobecne záväzného  nariadenia sa  odsek 1. vypúšťa a odsek 2. až 4. sa 
mení na odsek 1. až 3. 
 

3. V čl. 9  všeobecne záväzného  nariadenia sa  odsek 2. vypúšťa a odsek 3. sa mení 
na odsek 2. 
 

4. Ostatné ustanovenia tohto VZN ostávajú nezmenené.  
 

5. Dodatok č. 1 k VZN prerokovalo a schválilo Mestské zastupiteľstvo v Senci dňa 
10.9.2015 uznesením č. 74/2015 a nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho 
zverejnenia na úradnej tabuli t.j 26.9.2015 

 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Karol  K v á l, v.r.  
          primátor 
 
 


